Languescit meritum, dum extollitur flagitium.

Psalm. 9. 25.

Genes. 8. 27. Plal. 77. 27. Plal. 148. 10.

Genebr.

Serpentia, animalia pennata, malum: volucres implacite pessimum.

Basiliscus suffocatus aves volantes.

Claud.

Sapientia volucris in mundo serpsit.

Et serpsit ignorans volat.

11 Cunctorum conditionem expriment Folia Sacra. Reptilibus, quae reptant, dicit, ut vidimus. Etiam volatilia pennata. Reptilibus enim sicut congruit repere, sic enim expedit volatilibus volare. Nexum modo danda. Serpentes & volucres pennatae, dicitur a Davide. Id est, serpentes cum penis, sicut volucres. Haud dure accipiatur expeditio: iam ergo palam pertulimus viperam & regulum volantes, atque ex Scaligero alatos serpentes. Unde N. Gilb. Genebrardus hic ait: Reptilia volantia dicuntur. Quid igitur rationalibus indicat huiusmodi volucrum & serpentium coherencia? Statum inaufpicatissimum in Republicam. Foveri debent generosa indoles benemerentium, alis mercedis; ut altiora petant: conteri autem cogitationes serpentium; ut fractis penis in abdita fugiant: et in confusione orbis, pennata merita convertuntur in serpentes, & reptantia crimina transformantur in volucres.

Flatus basiliscus etiam praetereuntes volucres enecat, omnemque spiritum praesentaneo veneno suffocat: ita quidem corrumpit auras halitus pestilentis, ut per aërem alium nulla transivolet impunè. Ita attestatur cogitationi Solinus cap. 30. Hæc clades sæpe videtur vitijis florentibus, & depolis virtutibus, de quo queritur Claudianus lib. 1. in Rufinum, v. 13.

Latofque diu florere nocentes Vexarique pios

Contigit: sed ruinam morum, & in ruinam principatum. Integerrimi etiam caspitant, vel morigerati labant, sic regimen principibus pro lubito corruptentibus; ut volucres literati reptent in aulis, & serpentes indigni volitent alis favoris. Adhuc cum pari gloria arefcunt merita: quid sine gloria? Si serpentes videntur anxie sustolli, omne volatile cæli recedet, perdicentque rapere, & repere, ut velocius possint ad cacumina volare: etenim muneratis criminibus, volucres pennigerae absorbeantur à serpentibus. Unde colubri in culmine conspiciuntur, reguli, & viperæ, & non volucres pennatae. Dentur igitur viragini sapientiae duæ alæ aquilæ magnæ, ut volet, & tranivolet, atque ut filius eius (rectum consilium) nullatenus devoretur à dracone. Aliter ergo consilium & sapientia peribunt: igitur in confusione regnorum & regum, privatis commodis aptantur pennæ draconis, quæ pro dignitate debebantur sapientia. Quapropter merita vexantur, & crimina ita effeuntur; ut præses inflatus munere, exequatur cum magnate, quicquid fieri fas non erat eum cerdone. Ridetur volucris pennata in